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OGÓLNE WARUNKI NAJMU I UŻYTKOWANIA POJAZDU FOCUS RENT SP. Z O.O. Z SIEDZIBĄ 
W ŁODZI – DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

Wersja pełna, treść obowiązująca od 1 stycznia 2025 r. znajdująca zastosowanie do 
przedsiębiorców 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
Ogólne Warunki Najmu i Użytkowania Pojazdu określają zasady, na jakich Wynajmujący – 
Focus Rent sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi będzie świadczył Usługi na rzecz Najemcy, w 
szczególności w postaci najmu pojazdów. Ogólne Warunki Najmu i Użytkowania Pojazdu 
należy interpretować w powiązaniu z obowiązującymi Cennikami oraz Umową, stanowiącymi 
wzorce umowne w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, upublicznione w siedzibie 
Wynajmującego – Focus Rent sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, jego oddziałach oraz na stronie 
internetowej: https://focusrent.pl/.  
Zbiór powstałych w ten sposób zasad, z którymi Najemca jest zobowiązany zapoznać się 
przed zawarciem Umowy, stanowi treść zawieranej między Najemcą a Focus Rent sp. z o.o. z 
siedzibą w Łodzi jako Wynajmującym Umowy i w sposób wiążący kształtuje prawa i obowiązki 
stron, o ile strony wyraźnie nie postanowiły inaczej. 

 
II. DEFINICJE  

Cennik – dokument bądź informacja mający/mająca zastosowanie do najmów oferowanych 
przez Wynajmującego po 1 stycznia 2025 r., zawierający/zawierająca istotne informacje i 
szczegółowe warunki dotyczące najmów, dostępne odpowiednio na stronie internetowej: 
https://focusrent.pl/ oraz w siedzibie Wynajmującego i jego oddziałach.  
Focus Rent sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi – Focus Rent spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 6A, 90-505 Łódź, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego, pod numerem KRS: 0001137011, NIP: 7272883862, REGON: 540132048, kapitał 
zakładowy: 5.000,00 zł, adres poczty elektronicznej: biuro@focusrent.pl, adres strony 
internetowej: www.focusrent.pl, telefon: +48 517 628 083.  
Kodeks cywilny – ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 
1360 ze zm.). 
Najemca – Przedsiębiorca przyjmujący do użytkowania przedmiot najmu przez czas określony 
bądź nieokreślony i zobowiązujący się do zapłaty określonego czynszu. 
Ogólne Warunki Najmu i Użytkowania Pojazdu (dalej zwanej jako: „OWN”) – niniejszy 
dokument stanowiący zbór zasad świadczenia usług przez Focus Rent sp. z o.o. z siedzibą 
w Łodzi, w tym najmów na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 
Pojazd – przedmiot najmu szczegółowo określony w treści Umowy jako środek transportu 
przeznaczony do poruszania się po drodze oraz maszynę lub urządzenie do tego 
przystosowane, z wyjątkiem urządzenia wspomagającego ruch. 
Protokół Przekazania Pojazdu – pisemne oświadczenie Wynajmującego oraz Najemcy o 
stanie Pojazdu, jego przebiegu, ilości paliwa oraz ewentualnych usterkach widocznych 
podczas przekazania Pojazdu do użytkowania Najemcy. 
Przedsiębiorca - osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niebędąca 
osobą prawną, której odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, wykonująca działalność 
gospodarczą, jak i wspólnicy spółki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich działalności 
gospodarczej. 
Umowa – umowa najmu zawarta pomiędzy Wynajmującym a Najemcą posiadającym status 
Przedsiębiorcy w przedmiocie oddania do użytkowania określonego Pojazdu na czas 
określony bądź nieokreślony w zamian za umówiony czynsz. Przedmiotowa Umowa może 
zostać podpisana w imieniu Najemcy przez upoważnionego pełnomocnika, posiadającego 
właściwe i ważne pełnomocnictwa bądź upoważnienie. 
Użytkownik - osoba upoważniona przez Najemcę do kierowania pojazdem i posiadająca 
odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia pojazdów mechanicznych na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz 
spełniająca określone warunki poniżej. 
Wynajmujący – Focus Rent sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi (KRS: 0001137011). 
 

III. OŚWIADCZENIA NAJEMCY 

Najemca oświadcza i gwarantuje, że: 
1. podane przez niego dane są zgodne z prawdą, stanem faktycznym i 

posiada pełną zdolność do czynności prawnych, wyrażając tym samym 
zgodę na skserowanie swoich dokumentów potwierdzających 
tożsamość, 

2. nie pozostaje w upadłości, postępowaniu restrukturyzacyjnym, 
sanacyjnym,  

3. nie jest prowadzone wobec niego żadne postępowanie egzekucyjne, 
egzekucyjne w administracji, 

4. posiada płynność finansową, aby uiścić uzgodniony czynsz, 
5. nie jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu stawy z dnia 8 marca 2013 

r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 935), 

6. kierowca, będący Użytkownikiem Pojazdu posiada niezbędne 
uprawnienia pozwalające na kierowanie pojazdem, a w szczególności, iż 
nie jest pozbawiony mocą orzeczenia właściwego organu tego prawa i 
nie toczy się przeciw niemu postępowanie, które mogłoby doprowadzić 
do pozbawienia go prawa jazdy, 

7. ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone w Pojeździe przez 
Użytkownika na zasadach ogólnych, 

8. Najemca zapewni, aby postanowienia Umowy, w tym OWN, dotyczące 
obowiązków Najemcy oraz zasad zachowania się w razie wypadku lub 

awarii Pojazdu były przestrzegane także Użytkowników pod rygorem 
odpowiedzialności Najemcy za ewentualne szkody poniesione przez 
Wynajmującego. Najemca zapozna także każdorazowo osobę kierującą 
Pojazdem z obowiązkami związanymi z zasadami jego eksploatacji. 

9. Użytkownikiem Pojazdu będzie osoba fizyczna, która ukończyła 21 lat, 
posiada ważny dowód osobisty i prawo jazdy przez co najmniej rok, a w 
przypadku obcokrajowca ważny paszport oraz od co najmniej roku 
posiada ważne i honorowane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
prawo jazdy oraz okaże ważne kartę płatniczą oraz dokument 
tożsamości. Wymogi wskazane w powyżej obowiązują przez cały okres 
trwania Umowy, 
 

IV. OBOWIĄZKI NAJEMCY I ZASADY UŻYTKOWANIA POJAZDU 
1. Wynajmujący nie bierze odpowiedzialności za uszkodzenia elementów Pojazdu, 

powstałe w wyniku niespełnienia przez Najemcę obowiązków wymienionych 
poniżej. 

2. W czasie używania Pojazdu Najemca lub Użytkownik zobowiązani są do:  
a. posiadania przy sobie ważnych dokumentów, wymaganych przepisami 

prawa podczas kontroli przeprowadzanej przez organy uprawnione, w tym 
Protokół Przekazania Pojazdu, 

b. zabezpieczenia Pojazdu przed kradzieżą, przede wszystkim przez jego 
każdorazowe zamykanie, włączanie wszystkich urządzeń 
antykradzieżowych oraz niepozostawianie dokumentów i kluczyków w 
Pojeździe, a także staranne ich zabezpieczenie poza nim,  

c. obsługi Pojazdu we własnym zakresie przez sprawdzanie poziomu oleju 
silnikowego, płynu chłodzącego, płynu hamulcowego, płynu do 
spryskiwaczy, sprawdzanie ciśnienia w ogumieniu i stanu ogumienia, 
działania świateł sygnalizacyjnych, mijania i drogowych. Jeżeli w wyniku 
powyższych działań koniecznie okaże się skorzystanie z usług serwisu, 
Najemca zobowiązany jest do skontaktowania się z Wynajmującym, który 
skieruje Najemcę do wskazanej stacji serwisowej. Wynajmujący nie 
ponosi kosztów płynów do spryskiwaczy oraz paliwa,  

d. tankowania takiego rodzaju paliwa, który jest zgodny ze specyfikacją 
silnika podaną w dowodzie rejestracyjnym oraz w dokumentacji 
technicznej Pojazdu, 

e. utrzymywania Pojazdu w czystości. 
3. W trakcie użytkowania Pojazdu zabrania się:  

a. holowania Pojazdem innych pojazdów, 
b. przekraczania dopuszczalnej ładowności,  
c. palenia tytoniu w Pojeździe,  
d. dokonywania w Pojeździe jakichkolwiek przeróbek czy innych zmian bez 

uprzedniej i pisemnej zgody Wynajmującego, 
e. przewożenia wewnątrz Pojeździe jakichkolwiek zwierząt 
f. użytkowania Pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem 
g. przemytu towarów zabronionych, bądź nielegalnych.  

4. W przypadku naruszenia któregokolwiek z postanowień podpunktu 3 powyżej Najemca 
będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości wskazanej w niniejszych 
OWN za każde zdarzenie. W przypadku dokonania zmian w Pojeździe, o których mowa 
w podpunkcie d) punktu 3 powyżej, Wynajmującemu przysługuje prawo obciążenia 
Najemcy kosztami przywrócenia Pojazdu do stanu poprzedniego oraz domagania się 
zapłaty za utratę wartości Pojazdu spowodowaną przeróbkami lub zmianami.  

5. Najemca bądź Użytkownik Pojazdu zobowiązany jest do eksploatacji Pojazdu zgodnie z 
jego przeznaczeniem i przepisami ruchu drogowego, a także do dbania o stan Pojazdu i 
jego wyposażenia z zachowaniem należytej staranności oraz do uiszczania wszelkich 
wymaganych opłat za postój pojazdu. W przypadku naruszenia przez Najemcę 
przepisów ruchu drogowego lub nieuiszczenia opłaty za postój pojazdu Najemca 
zobowiązany jest do pokrycia we własnym zakresie wszelkich kosztów z tym związanych, 
a w szczególności do zapłaty: mandatów karnych, włącznie z mandatami karnymi za 
wykroczenia zarejestrowane za pomocą automatycznych urządzeń rejestrujących, oraz 
opłat dodatkowych z tytułu nieuiszczenia opłaty za postój Pojazdu.  

6. W sytuacji obciążenia Wynajmującego kosztami wskazanymi w podpunkcie 5 powyżej, 
Najemca zobowiązany będzie do ich zwrotu Wynajmującemu w terminie 7 dni od daty 
otrzymania stosownego wezwania do zapłaty bądź noty obciążeniowej.  

7. W trakcie obowiązywania Umowy Wynajmujący ma prawo do kontrolowania sposobu 
korzystania i stanu Pojazdu oraz dokumentów Najemcy związanych z powyższymi 
okolicznościami, zaś Najemca ma obowiązek umożliwienia kontroli oraz udostępnienia 
dokumentów Wynajmującemu. W przypadku odmowy okazania pojazdu lub wykrycia w 
trakcie kontroli poważnych uszkodzeń nie zgłoszonych przez Najemcę, Wynajmujący ma 
prawo do odebrania Pojazdu. 

 
V. CZYNSZ NAJMU ORAZ OPŁATY DODATKOWE 

1. Czynsz Najmu oraz inne opłaty z nim związane z Najmem pobierane są w wysokości i na 
warunkach określonych w Umowie oraz OWN. 

2. Czynsz Najmu stanowi iloczyn stawki dobowej netto, wyrażonej w polskich złotych 
(PLN), szczegółowo określonej w Umowie i dni Najmu.  

3. Czynsz Najmu powiększony zostaje o stawkę podatku od towarów i usług obowiązującą 
w chwili wystawienia faktury VAT. 

4. Najemcę obciążają wszelkie koszty związane z przelewami należności uiszczanych w 
ramach Umowy. 

5. Zapłata Czynszu może nastąpić gotówką, kartą płatniczą, albo przelewem z góry w 
całości, za minimum 1 miesiąc lub deklarowany okres Najmu, zawarty w Umowie, plus 
kaucja minimum 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100 groszy), do rozliczenia 
w drugim dniu roboczym po zwrocie Pojazdu, która zostanie zwrócona na konto 
wskazane przez Najemcę lub Użytkownika, jednak nie wcześniej jak w dniu dokonania 
całkowitej zapłaty czynszu najmu, o ile Umowa nie stanowi inaczej, ale w przypadku 
powstania szkody na pojeździe, kaucja zostanie zatrzymana do czasu likwidacji szkody. 

6. Tytułem opóźnienia we zwrocie Pojazdu, z przyczyn leżących po stronie Najemcy lub 
Użytkownika do 5 godzin, pobiera się dodatkowo opłatę w wysokości: 20,00 zł (słownie: 

mailto:biuro@focusrent.pl
http://www.focusrent.pl/


 

 2/4 

dwadzieścia złotych 00/100 groszy) – za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. W 
przypadku opóźnienia we zwrocie Pojazdu trwającym powyżej 5 godzin, Najemca 
zobowiązuje się do zapłaty należności w wysokości dobowej stawki czynszu Najmu. Jeśli 
opóźnienie przekroczy dobę, Najemca zobowiązuje się do zapłaty dobowej stawki 
czynszu Najmu za każdą rozpoczętą kolejną dobę.  

7. W dniu zwrotu Pojazdu Najemca lub Użytkownik jest zobowiązany zapłacić ewentualne 
inne należności, wynikające z postanowień Umowy bądź OWN. 

8. Za dzień zapłaty czynszu Najmu rozumie się dzień zaksięgowania należności na 
rachunku bankowym Wynajmującego, przy czym przy zapłacie kartą uznaje się dzień 
zapłaty.  

9. Informacje o nieuregulowanych zobowiązaniach będą przekazywane do Krajowego 
Rejestru Długów Biura Informacji Gospodarczej S.A. z siedzibą we Wrocławiu zgodnie z 
ustawą z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie 
danych gospodarczych (Dz.U. z 2023 r., poz. 2160, t.j.). 

10. Najemca może zrezygnować z odbioru zarezerwowanego telefonicznie pojazdu 
informując Wynajmującego o odstąpieniu od Umowy. Jeżeli od momentu zgłoszenia 
rezygnacji do ustalonego terminu odbioru Pojazdu pozostało mniej niż 48 godzin, opłata 
rezerwacyjna nie podlega zwrotowi. Jeżeli od momentu zgłoszenia rezygnacji do 
ustalonego terminu odbioru Pojazdu pozostało co najmniej 48 godzin, Wynajmujący 
zwraca klientowi całość opłaty rezerwacyjnej na rachunek bankowy wskazany przez 
Najemcę w terminie 7 dni roboczych. 

 
VI. OKRES NAJMU 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony, każdorazowo w niej wskazany jako termin 
wydania i planowanego zwrotu Pojazdu, który może zostać przedłużony jedynie za 
uprzednią zgodą Wynajmującego, o ile Najemca lub Użytkownik zgłosi wniosek 
o przedłużenie Umowy (telefoniczny, mailowy bądź pisemny), najpóźniej w 
przedostatnim dniu jej trwania. 

2. W przypadku poważnej awarii mechanicznej Pojazdu, Wynajmujący ma prawo do 
rozwiązania Umowy z datą odebrania uszkodzonego Pojazdu. W tym przypadku 
Umowa jest rozliczona proporcjonalnie za wykorzystane dni najmu. Za poważną awarię 
rozumie się taką, która uniemożliwia poruszanie się w sposób bezpieczny Pojazdu po 
drogach publicznych. 

3. W przypadku braku zwrotu pojazdu w terminie, Najemca zobowiązuje się zapłacić 
czynsz Najmu według stawek bez limitu kilometrów, zgodnie z przyjętym Cennikiem za 
każdą rozpoczętą dobę Najmu poza terminem określonym w Umowie oraz karę 
umowną określoną szczegółowo w OWN.  

4. Brak zgody Wynajmującego na przedłużenie Najmu Pojazdu i niezwrócenie Pojazdu w 
ciągu 24 godzin od momentu zakończenia Umowy może być traktowane jest jako jego 
przywłaszczenie jako takie podlegać zgłoszeniu organom ścigania, w szczególności 
Policji. 

5. Pojazd może mieć zainstalowane urządzenie GPS, co oznacza, że Wynajmujący może 
mieć dostęp do danych dotyczących aktualnego położenia Pojazdu. Jednakże w 
przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek naruszenia postanowień Umowy i/lub OWN, w 
tym przede wszystkim nieuregulowania przez Najemcę należności wynikających z 
Umowy, a także powzięcia przez Wynajmującego wątpliwości w zakresie stanu i 
zabezpieczenia Pojazdu po upływie 3 dni od powiadomienia Najemcy o tym fakcie 
Wynajmującemu przysługuje prawo zablokowania Pojazdu oraz jego odbioru od 
Najemcy na jego ryzyko i koszt. 

6. W przypadku opóźnienia w zapłacie którejkolwiek z opłat, w szczególności w 
przypadku braku zapłaty z góry za kolejny okres Najmu, Najemca lub Użytkownik 
zapłaci odsetki umowne w wysokości 12% w skali roku, a Wynajmujący może odciąć 
zapłon w Pojeździe bez uprzedzenia. 

7. W przypadku gdy Najemca lub Użytkownik zawarł z Wynajmującym więcej niż jedną 
Umowę Najmu, opóźnienie w zapłacie którejkolwiek z opłat upoważnia 
Wynajmującego do odcięcia zapłonu we wszystkich wynajmowanych Pojazdach. 

8. Jeżeli zaległe opłaty nie zostaną odnotowane na rachunku bankowym Wynajmującego 
w ciągu 24 godzin lub w wyznaczonym przez Wynajmującego dodatkowym terminie, 
zapłon zostanie przywrócony. W pozostałych przypadkach Umowa Najmu zostaje 
automatycznie rozwiązana, a Najemca i Użytkownik zobowiązani będą do 
natychmiastowego zwrotu Pojazdu. Wynajmujący ma prawo do żądania zapłaty 
odszkodowania z tytułu rozwiązania Umowy w wysokości 100,00 zł (słownie: sto 
złotych 00/100 groszy) za każdą dobę skrócenia okresu Najmu. 
 
 
VII. ODBIÓR POJAZDU I ZADADY KORZYSTANIA 

1. Najemca otrzymuje Pojazd określony w Umowie, w stanie dobrym i czysty. 
2. Wynajmujący w trakcie przekazania Pojazdu do użytkowania Najemcy spisuje się 

Protokół Przekazania Pojazdu. 
3. Najemca potwierdza, że Pojazd oddany do korzystania znajduje się w stanie 

umożliwiającym jego prawidłową eksploatację. 
4. Najemca oraz Użytkownik zobowiązują się przestrzegania poniższych zasad: 

a. Pojazd może być kierowany przez spełniającą wymogi określone w pkt. III lit. i 
OWN osobę wymienioną w Umowie w pozycji “DANE UŻYTKOWNIKA” lub przez 
osobę upoważnioną pisemnie przez Wynajmującego do prowadzenia Pojazdu, 

b. Wynajęty Pojazd nie może być przedmiotem podnajmu, zastawu, innych praw 
rzeczowych, odstąpiony innej osobie do korzystania bez uprzedniej pisemnej 
zgody Wynajmującego. Pojazd nie może także zostać oddany przez Najemcę 
osobie niewymienionej w Umowie jako kierujący pojazdem. 

c. korzystać z Pojazdu zgodnie z jego przeznaczeniem i zasadami prawidłowej 
eksploatacji, oraz warunkami zawartej Umowy, 

d. nie pozostawiać dokumentów dotyczących Pojazdu, w tym Umowy wraz z 
załącznikami w Pojeździe, 

e. w trakcie użytkowania Pojazdu dbać o jego stan techniczny, dokonywać obsługi 
codziennej i w razie potrzeby uzupełniać paliwo, adblue, oleje, płyny, żarówki, 
ciśnienie w oponach, jak również dokonywać napraw uszkodzonych kół, itp. 
Koszty poniesione z powyższymi czynnościami obciążają Najemcę. Jeśli Pojazd 

był użytkowany przez Użytkownika, koszty określone wyżej spoczywają na 
Najemcy., 

f. zapoznać się z terminem ważności polisy ubezpieczeniowej dołączonej do 
dowodu rejestracyjnego Pojazdu i w razie konieczności odpowiednio wcześniej, 
żądać od Wynajmującego jej aktualizacji, 

g. nie dokonywać w Pojeździe żadnych napraw i zmian bez pisemnej zgody 
Wynajmującego, a w razie awarii niezwłocznie, nie później niż w ciągu jednego 
dnia roboczego, go powiadomić – w formie telefonicznej (SMS albo rozmowa 
telefoniczna) bądź e-mailowej, 

h. w przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub kradzieży Pojazdu i odmowie 
pokrycia tej szkody przez ubezpieczyciela w ramach polisy ubezpieczeniowej, 
zapłacić w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania wezwania do 
zapłaty przez Wynajmującego stosowne odszkodowania. Dotyczy to sytuacji, 
gdy odmowa ubezpieczyciela jest wynikiem niewykonania lub nienależytego 
wykonania Umowy przez Najemcę. Sytuacje sporne będą rozstrzygane 
sądownie, 

i. w przypadku uszkodzenia Pojazdu ponieść koszty udziału własnego w szkodzie 
w kwocie do 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 groszy) za każdą 
szkodę. Najemca zobowiązuje się zgłaszać każdą ze szkód z osobna, 
niezwłocznie po jej wystąpieniu, nie później jednak niż w terminie dwóch dni 
roboczych od dnia wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, do właściwego 
ubezpieczyciela, 

j. w przypadku uszkodzenia Pojazdu z naruszeniem OWN ponieść koszty na 
podstawie kosztorysu naprawy oraz utraty wartości Pojazdu sporządzonego 
przez powołanego przez Wynajmującego biegłego z zakresu techniki i mechaniki 
samochodowej w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania 
wezwania do zapłaty oraz ryczałtowo 400,00 zł (słownie: czterysta złotych 
00/100 groszy) tytułem kosztów wyceny, 

k. w przypadku, gdy Pojazd ulegnie uszkodzeniu lub zniszczeniu, zawiadomić na 
miejsce zdarzenia Policję w celu sporządzenia stosownego protokołu bądź 
notatki odnośnie okoliczności zajścia zdarzenia. W takim wypadku Najemca lub 
Użytkownik niezwłocznie, nie później niż w ciągu 12 godzin od daty zdarzenia, 
zawiadomi Wynajmującego o zaistniałym zdarzeniu oraz przekaże mu wszelkie 
informacje o okolicznościach zdarzenia i ewentualnych świadkach zaistniałego 
zdarzenia. Jeżeli Najemca jest sprawcą szkody i naruszył w rażący sposób 
warunki Najmu, zobowiązuje się ponieść koszt transportu wraku Pojazdu 
w kwocie 6,00 zł (słownie: sześć złotych 00/100 groszy) za każdy kilometr 
przejechany przez lawetę. W tym przypadku Wynajmujący ma prawo do 
natychmiastowego rozwiązania Umowy, a wpłacony przez Najemcę czynsz oraz 
kaucja na rzecz Wynajmującego nie podlegają zwrotowi. Dokumenty związane 
ze szkodą należy niezwłocznie przesłać na biuro@focusrent.pl a oryginały 
przekazać w najbliższym oddziale Wynajmującego,  

l. ponieść wszelkie koszty powstałe w wyniku eksploatacji Pojazdu pod wpływem 
alkoholu lub innych środków odurzających, udostępnienia Pojazdu osobom 
trzecim, postoju w strefach płatnych lub niedozwolonych itp.,  

m. pokryć w całości różnicę odszkodowania pomiędzy rzeczywistą szkodą a 
odszkodowaniem wypłaconym przez ubezpieczyciela, jeżeli przy badaniu 
okoliczności szkody zostanie stwierdzone, że kierujący przekroczył 
dopuszczalną na danym terenie prędkość,  

n. w przypadku kradzieży lub przywłaszczenia Pojazdu wraz z dokumentami lub z 
kluczami, pokryć koszty jego utraty w całości. Dotyczy to również przypadków, 
gdy Pojazd został podnajęty bądź przekazany do korzystania osobie trzeciej. 
Polisa AC (autocasco) Wynajmującego nie obejmuje przywłaszczenia. Najemca 
odpowiada za szkodę wyrządzoną przez podnajemcę bądź osobę trzecią, która 
korzystała z Pojazdu na zasadzie ryzyka, 

o. w przypadku kradzieży Pojazdu niezwłocznie przekazać Policji dokumenty i 
klucze oraz pokryć koszty udziału własnego w szkodzie w ryczałtowej wysokości 
10000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100 groszy), 

p. nie myć Pojazdu w myjniach mechanicznych, nie czyścić i nie nabłyszczać 
kokpitu środkami chemicznymi, itp., 

q. w przypadku korzystania z dłuższego postoju, przekraczającego 5 godzin, a w 
szczególności całonocnego Najemca zobowiązuje się parkować na parkingu 
strzeżonym lub miejscu uniemożliwiającym jego kradzież albo zniszczenie, 

r. Pojazd może być użytkowany wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
Korzystanie z Pojazdu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej wymaga 
odrębnej, pisemnej zgody Wynajmującego. W wypadku braku takiej zgody i 
powstania ewentualnej awarii Pojazdu zagranicą, Najemca jest zobowiązany do 
natychmiastowego przetransportowania Pojazdu na plac Wynajmującego na 
lawecie, na własne koszt i ryzyko. W wypadku transportu z wykorzystaniem 
lawety Wynajmującego pobiera się opłatę w wysokości 6,00 zł (słownie: sześć 
złotych 00/100 groszy) za każdy przejechany kilometr. Najemca zobowiązuje się 
również do pokrycia kosztów dojazdu lawety do miejsca zdarzenia, 

s. Pojazd bezwzględnie nie może przemieszczać się po terytoriach: Albanii, 
Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Kosowa, Macedonii, Mołdawii, 
Rosji, Rumunii, Serbii, Turcji, Ukrainy. Najemca przyjmuje, że zakres 
ubezpieczenia Pojazdu nie obowiązuje na terytorium wyżej wskazanych państw. 
W przypadku naruszenia powyższego zakazu Najemca odpowiada za wszelkie 
koszty związane z ewentualną awarią lub uszkodzeniem Pojazdu na terytorium 
któregokolwiek z tych państw, w szczególności koszty naprawy Pojazdu, 
transportu do oddziału Wynajmującego, w którym dokonano odbioru Pojazdu, 
parkowania Pojazdu, 

t. w przypadku przemieszczenia się Pojazdu na terytorium Rumunii oraz Bułgarii 
parkowanie Pojazdu dozwolone jest wyłącznie w na parkingu strzeżonym, 

u. wstawić Pojazd do najbliższego oddziału Najemcy w celu odbycia planowanego 
serwisu Pojazdu, w szczególności na wymianę opon, kloców, płynów, czy 
filtrów. Konieczność serwisowania Pojazdu Najemca bądź Wynajmujący będą 
sygnalizować drugą stronę z właściwym wyprzedzeniem oraz po wystąpieniu 
bądź wykryciu awarii w Pojeździe, 
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v. Wynajmujący nie odpowiada za naruszenie przez Użytkownika Pojazdu 
przepisów powszechnie obowiązujących o ruchu drogowym, celnych, płatnym 
postoju itp. oraz za nałożone w tym zakresie kary pieniężne bądź 
administracyjne, 

w. w sytuacji wykrycia przez Wynajmującego przemytu nielegalnych rzeczy przez 
Najemcą bądź Użytkownika Umowa ulegnie natychmiastowemu rozwiązaniu z 
winy Najemcy bądź Użytkownika, 

x. Wynajmujący obciąży Najemcę opłatą manipulacyjną w wysokości 100,00 zł 
(słownie: sto złotych 00/100 groszy) tytułem obciążenia Wynajmującego za 
naruszenie przepisów prawa o ruchu drogowym, przepisów celnych, itp. przez 
Najemcę bądź Użytkownika, 
 

VIII. ZWROT POJAZDU 
5. Najemca jest zobligowany po zakończeniu obowiązywania Umowy do zwrócenia 

Pojazdu w ustalonym przez Najemcę i Wynajmującego miejscu w terminie wynikającym 
z Umowy, po uprzednim telefonicznym potwierdzeniu, lub uzgodnieniu miejsca zwrotu, 
na co najmniej 1 godzinę wcześniej, w stanie na dzień przekazania Pojazdu wraz z 
wydanymi dokumentami oraz wyposażeniem, jak również stanem paliwa w chwili 
wydanie Pojazdu Najemcy do użytkowania. 

6. Koszt zużytego paliwa wykorzystanego podczas użytkowania Pojazdu pokrywa 
Najemca. 

7. Pojazd jest przekazywany ze stanem baku określonym w Umowie bądź Protokole 
Przekazania Pojazdu. Ewentualne wątpliwości co do stanu paliwa Najemca powinien 
zgłosić do 5 km od rozpoczęcia poruszania się Pojazdu po drodze publicznej, w 
przeciwnym razie reklamacje nie będą uwzględniane. Przy zwrocie Najemca powinien 
zatankować Pojazd do stanu z momentu wydania.  W razie braku wykonania ww. 
postanowienia Najemca zapłaci na rzecz Wynajmującego 6,00 zł (słownie: sześć złotych 
00/100 groszy) za każdy brakujący litr paliwa, wraz z opłatą manipulacyjną w kwocie 
30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100 groszy).  

8. Przed zwrotem Pojazdu Najemca powinien uzupełnić Adblue. 
9. W przypadku rozwiązania Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia Najemca jest 

zobowiązany do niezwłocznego wskazania miejsca postoju Pojazdu oraz jego zwrotu do 
miejsca uprzednio ustalonego przez Najemcę i Wynajmującego w terminie nie dłuższym 
niż 12 godzin. Jeżeli Pojazd zostanie zwrócony w miejscu innym, niż to ustalone w chwili 
zawarcia Umowy, Wynajmujący ma prawo obciążyć Najemcę kosztami transportu 
Pojazdu do miejsca ustalonego. 

10. Po dokonaniu zwrotu Pojazdu przez Najemcę Wynajmującemu przysługuje prawo do 
obciążenia Najemcy następującymi kosztami: 
a. pokryciem braków w wyposażeniu Pojazdu lub jego części opisanych w Umowie 

albo Protokole Przekazania Pojazdu oraz odszkodowaniem za ponad normalne 
zużycie Pojazdu wewnątrz lub na zewnątrz, 

b. pokryciem szkód spowodowanych niewłaściwą eksploatacją Pojazdu lub 
zaniedbaniem Najemcy albo Użytkownika, nieobjętych polisą ubezpieczeniową 
(np. uszkodzone lusterka, popękane reflektory, drobne uszkodzenia elementów 
karoserii), 

c. pokryciem szkód rzeczywistych, niezgłoszonych z chwilą ich zaistnienia, w 
sytuacji, gdy Wynajmujący nie uzyska – mimo dołożenia należytej staranności – 
odszkodowania od ubezpieczyciela, a przyczyny skutecznej odmowy wypłaty 
odszkodowania obciążają Najemcę, 

d. likwidacją innych szkód oraz kosztami przywrócenia Pojazdu do stanu 
wynikającego z normalnego zużycia, 

e. odszkodowaniem za utratę wartości Pojazdu na skutek wypadku, jeśli przyczyna 
wypadku była całkowicie lub częściowo z winy Najemcy, Użytkownika, osoby 
kierującej lub pasażera, jak też za utratę wartości Pojazdu w wyniku dokonania bez 
zgody Wynajmującego przeróbek czy innych zmian. 

11. Najemca jest odpowiedzialny za brak części i wyposażenia, jak również wynikłą z jego 
winy szkodę na skutek niewłaściwego używania i zabezpieczenia Pojazdu oraz utraty 
dokumentów. 

12. W przypadku zagubienia przez Najemcę jednego z wymienionych elementów: dowodu, 
tablicy rejestracyjnej, polisy, kluczyków do Pojazdu lub elementów wskazanych w OWN 
Najemca zostanie obciążony opłatami przewidzianymi w OWN. 

13. Najemca lub Użytkownik wyraża zgodę Wynajmującemu, na wypadek rozwiązania 
Umowy Najmu i niezwrócenia Pojazdu w terminie, do wejścia na tereny oraz 
pomieszczeń Najemcy lub Użytkownika, celem przejęcia Pojazdu, również za 
pośrednictwem osób trzecich, na koszt Najemcy lub Użytkownika. 

14. Jeżeli Najemca bądź Użytkownik używa Pojazd w sposób sprzeczny z Umową, OWN lub 
z jego przeznaczeniem i mimo uprzedniego wezwania do zaprzestania naruszenia, nie 
przestaje go używać w taki sposób albo gdy Pojazd zaniedbuje do tego stopnia, że 
zostaje on narażony na utratę lub uszkodzenie, Wynajmujący może wypowiedzieć najem 
bez zachowania terminu wypowiedzenia. 

15. Jeżeli Najemca albo Użytkownik zagłuszy lub spowoduje wyłączenie/brak zasięgu 
systemu GPS Pojazdu (udokumentowane w systemie monitoringu operatora GPS) oraz 
wyłączy lub nie będzie odbierał telefonów - wszczynana jest procedura antykradzieżowa 
oraz naliczane są opłaty opisane OWN. 

 
IX. KARY UMOWNE I OPŁATY MANIPULACYJNE  

1. W przypadku naruszenia któregokolwiek z postanowień OWN Najemca będzie 
zobowiązany do zapłaty kary umownej bądź opłaty manipulacyjnej w wysokości 
określonej poniżej: 

ZDARZENIE KWOTA 
Palenie tytoniu lub innych substancji 
tytoniowych, zażywanie substancji 
odurzających, narkotyków, picie 
alkoholu w Pojeździe 

500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
00/100 groszy) 

Używanie Pojazdu niezgodnie z jego 
przeznaczeniem (np.: transport towarów 

1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych 00/100 groszy) 

samochodem osobowym, holowanie 
innych pojazdów itp.) 
Demontaż części albo wyposażenia 
w Pojeździe lub dokonanie przeróbek 
czy zmian bez zgody Wynajmującego 

2000,00 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych 00/100 groszy) 

Bezumowne korzystanie z Pojazdu 

stawka dobowa + 300,00 zł 
(słownie: trzysta złotych 00/100 
groszy) za każdą dobę korzystania z 
Pojazdu 

Brak zwrotu Pojazdu w terminie 
określonym w Umowie z innych 
powodów 

500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
00/100 groszy) 

Spowodowanie szkody komunikacyjnej 

• 500,00 zł (słownie: pięćset 
złotych 00/100 groszy) za proces 
likwidacji szkody w przypadku 
szkód zgłoszonych pisemnie 
Wynajmującemu, 

• 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych 00/100 groszy) za proces 
likwidacji szkód niezgłoszonych 
pisemnie Wynajmującemu,  

• 10000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych 00/100 groszy) za 
proces likwidacji szkody 
w przypadku utrudnień ze strony 
Najemcy, w szczególności 
nieprzesłanie Wynajmującemu 
wymaganych prawem 
oświadczeń co do okoliczności 
szkody, notatek policyjnych itd. 

Utrata gwarancji na Pojazd w wyniku 
okoliczności leżących po stronie 
Najemcy lub Użytkownika 

8000,00 zł (słownie: osiem tysięcy 
złotych 00/100 groszy) 

Skrócenie okresu Najmu Pojazdu 
100,00 zł (słownie: sto złotych 
00/100 groszy) / dobra 

Brak kluczyka 
2000,00 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych 00/100 groszy) 

Brak lub uszkodzenie pilota do alarmu 
bądź innego zabezpieczenia 
antykradzieżowego 

400,00 zł (słownie: czterysta złotych 
00/100 groszy) 

Brak dowodu rejestracyjnego jezeli był 
wydany, tablicy rejestracyjnej.  

1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych 00/100 groszy) 

Zwrot brudnego Pojazdu, jeżeli 
przekazany był czysty 

50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 
złotych 00/100 groszy) 

Pranie tapicerki 

• 200,00 zł (słownie: dwieście 
złotych 00/100 groszy) – auto 
dostawcze, 

• 400,00 zł (słownie: czterysta 
złotych 00/100 groszy) – auto 
osobowe 

Udostępnienie Pojazdu osobie 
nieuprawnionej 

1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych 00/100 groszy) 

Udostępnienie Pojazdu osobie 
nieuprawnionej posiadającej prawo 
jazdy poniżej 1. roku 

5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych 00/100 groszy) 

Udostępnienie Pojazdu osobie 
nieuprawnionej poniżej 21. roku życia 

5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych 00/100 groszy) 

Udostępnienie Pojazdu osobie 
nieuprawnionej nieposiadającej prawa 
jazdy 

5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych 00/100 groszy) 

Zatrzymanie przez organy państwowe 
dowodu rejestracyjnego z winy Najemcy 

3000,00 zł (słownie: trzy tysiące 
złotych 00/100 groszy) 

Odpowiedź na zapytanie ze strony 
Straży Gminnej, Straży Miejskiej, Policji, 
Urzędu Celnego, Inspekcji Transportu 
Drogowego i innych uprawnionych służb 
i urzędów 

100,00 zł (słownie: sto złotych 
00/100 groszy) 

Niezgłoszony wyjazd zagraniczny 
500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
00/100 groszy) 

Próba przekroczenia granicy Unii 
Europejskiej 

3000,00 zł (słownie: trzy tysiące 
złotych 00/100 groszy) 

Wyjazd poza granicę Unii Europejskiej 
10000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych 00/100 groszy) 

Przewóz zwierząt 
500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
00/100 groszy) 

Uszkodzenie szyby 
1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych 00/100 groszy) 

Zatankowanie Pojazdu niewłaściwym 
rodzajem paliwa 

2000,00 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych 00/100 groszy) 

Odcięcie zapłonu 
500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
00/100 groszy) 

Wystawienie wezwania do zapłaty po 
przekroczeniu terminu płatności faktury 
lub noty obciążeniowej 

61,50 zł (słownie: sześćdziesiąt 
jeden złotych 50/100 groszy) 
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Przewóz nielegalnych imigrantów lub 
przemyt ludzi lub przewóz osób 
nieposiadających dokumentów pobytu 
na terytorium Unii Europejskiej lub 
przewóz osób na pace Pojazdu 

10000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych 00/100 groszy) 

Niewezwanie Policji na miejsce szkody, 
zdarzenia, szkody komunikacyjnej 

10000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych 00/100 groszy) 

Zagłuszanie sygnału GPS 
10000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych 00/100 groszy) 

Wizytacja pomieszczeń, lokalizacji bądź 
terenów Najemcy związana z 
nieodbieraniem lub wyłączeniem 
telefonów Najemcy oraz utratą sygnału 
GPS auta 

3000,00 zł (słownie: trzy tysiące 
złotych 00/100 groszy) 

Zabranie Pojazdu spowodowane 
nieodbieraniem lub wyłączeniem 
telefonów Najemcy oraz utratą sygnału 
GPS Pojazdu 

 
3000,00 zł (słownie: trzy tysiące 
złotych 00/100 groszy) + 6,00 zł 
(słownie: sześć złotych 00/100 
groszy) za każdy przejechany przez 
lawetę/załogę interwencyjną 
kilometr 

Zgłoszenie próby kradzieży / 
przywłaszczenia na Policję - opłata 
administracyjna 

2000,00 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych 00/100 groszy) 

Przeładowanie Pojazdu o ponad 200 kg 
2000,00 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych 00/100 groszy) 

2. Kary umowne są obciążane NOTĄ OBCIĄŻENIOWĄ. Noty obciążeniowe wystawione na 
podstawie zawartej Umowy mają termin płatności 7 dni kalendarzowy, liczony od daty 
doręczenia noty Najemcy. W przypadku braku uregulowania należności Wynajmujący 
podejmie czynności windykacyjne.  

3. Kary umowę są sumami brutto. 
4. Zapłata przewidzianych w OWN kar umownych nie wyłącza dochodzenia 

odszkodowania na zasadach ogólnych. 

 
X. LIMITY KILOMETRÓW 

1. Najemcę obowiązuje limit 200,00 km na każdą dobę, ale tylko do tygodnia Najmu. Po 
przekroczeniu tego limitu pobiera się dopłatę w wysokości 0,5 zł (słownie: zero złotych 
50/100 groszy)/km. Zwiększenie limitu odbywa się wyłącznie za pisemną zgodą 
Wynajmującego. Opcja "bez limitu kilometrów" jest dostępna przy powiększonej 
zgodnie z Cennikiem stawce czynszu Najmu, za pisemną zgodą Wynajmującego. 

2. Limity kilometrów przy umowach powyżej 30 dni są ustalane indywidualnie. 
Przekroczenia limitów są rozliczane w cyklu miesięcznym. 
 

XI. OPŁATY DODATKOWE 
1. Czynności dodatkowe są wykonywane jedynie za pisemną zgodą Wynajmującego. 
2. Za czynności dodatkowe Najemca zobowiązuje się uiszczenia opłaty dodatkowej 

zgodnie z poniższą tabelą: 
CZYNNOŚĆ OPŁATA 

Wydanie Pojazdu poza godzinami 
pracy 

61,50 zł (słownie: sześćdziesiąt 
jeden złotych 50/100 groszy) 

Wydanie Pojazdu w dzień 
ustawowo wolny od pracy 

123,00 zł (słownie: sto 
dwadzieścia trzy złote 00/100 
groszy) 

Zwrot Pojazdu poza godzinami 
pracy 

61,50 zł (słownie: sześćdziesiąt 
jeden złotych 50/100 groszy) 

Zwrot Pojazdu w dzień ustawowo 
wolny od pracy 

123,00 zł (słownie: sto 
dwadzieścia trzy złote 00/100 
groszy) 

Zwrot Pojazdu w innym oddziale 
Wynajmującego 

246,00 zł (słownie: trzysta złotych 
00/100 groszy) 

Wyjazd zagraniczny  
 

• 123,00 zł (słownie: sto 
dwadzieścia trzy złote 00/100 
groszy) – Kraje: Niemcy, 
Czechy, Słowacja, 
Luksemburg, Dania. 

• 246,00 zł (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych 
00/100 groszy) – Kraje: Austria, 
Belgia, Słowenia, Szwajcaria, 
Liechtenstein, Włochy, 
Francja, Chorwacja, 
Hiszpania, Portugalia, 
Holandia, Litwa, Łotwa, 
Estonia, kraje skandynawskie 
:Finlandia, Norwegia, Szwecja. 

• 369,00 zł (słownie: trzysta 
sześćdziesiąt dziewięć złotych 
00/100 groszy) – Kraje: 
Rumunia, Bułgaria, Grecja, 
Serbia, Albania, Czarnogóra, 
Wyspy europejskie (Majorka, 
Minorka, Wyspy Kanaryjskie, 

Korsyka, Sardynia, Sycylia, 
Malta). 

• 492,00 zł (słownie: czterysta 
dziewięćdziesiąt dwa złote 
00/100 groszy) – Kraje: Wielka 
Brytania (Anglia, Walia, 
Szkocja), Irlandia. 

Zgoda na wyjazd zagraniczny do 
jest ważna przez 30 dni. 
Przedłużenie zgody na kolejny 
miesiąc jest możliwe wyłącznie po 
opłaceniu kolejnej opłaty 
dodatkowej z góry. 

Podstawienie lub odbiór Pojazdu w 
obrębie miasta, w którym znajduje 
się plac Wynajmującego, w tym na 
lotnisko 

 
61,50 zł (słownie: sześćdziesiąt 
jeden złotych 50/100 groszy) 

Podstawienie lub odbiór Pojazdu w 
innych miejscach 

 
6,00 zł (słownie: sześć złotych 
00/100 groszy  / km liczone w obie 
strony 

Nawigacja GPS 

50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 
złotych 00/100 groszy) / okres 
Najmu 

 
XII. ODPOWIEDZIALNOŚĆ WYNAJMUJĄCEGO 

1. Wynajmujący jest odpowiedzialny względem Najemcy za wydanie Pojazdu w stanie 
przydatnym do użytku. W razie niewywiązania się Wynajmującego z tego obowiązku, 
Najemca może żądać obniżenia umówionego czynszu lub w rażących przypadkach 
rozwiązać Umowę bez wypowiedzenia. 

2. Reklamacje są rozpatrywane w terminie 14 dni roboczych. Należy je składać pisemnie 
w siedzibie bądź każdym oddziale Wynajmującego lub mailowo na adres poczty 
elektronicznej: biuro@focusrent.pl 

3. Wynajmujący odpowiada za uszkodzenia/zepsucie towarów na skutek awarii agregatu 
chłodniczego lub samochodu chłodni do kwoty dobowego Czynszu Najmu. 

4. Wynajmujący odpowiada za następstwa awarii Pojazdu do kwoty dobowego Czynszu 
Najmu. 

XIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
1. W sporach nieuregulowanych postanowieniami Umowy oraz OWN zastosowanie mają 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności Kodeksu cywilnego. 
2. Umowę wraz z OWN, sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z tego 

jeden dla Wynajmującego i drugi dla Najemcy lub Użytkownika. 
3. Na podstawie Umowy Wynajmujący przekazuje do używania Najemcy bezpłatnie 

radioodbiornik stanowiący integralną część pojazdu. 
4. Najemca wyraża zgodę na przesyłanie informacji o mandatach, w formie elektronicznej. 
5. Najemca wyraża zgodę na otrzymywanie faktur, duplikatów tych faktur oraz ich korekt, 

not obciążeniowych oraz w formie elektronicznej, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2020 r., poz. 106). 

6. OWN stanowią integralną część Umowy, jako przeczytane i zaakceptowane przez 
Najemcę lub Użytkownika, potwierdzam podpisem pod przedmiotową Umową Najmu. 

7. Wszelkie zmiany Umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej w postaci 
aneksu. 

8. Strony wskazują jako adresy do korespondencji adresy wskazane w komparycji Umowy. 
9. W razie zmiany adresu, w szczególności w okresie Najmu, każda ze Stron Umowy 

zobowiązana jest o tym zawiadomić druga stronę. Niewykonanie tego obowiązku 
skutkować będzie uznaniem, że korespondencja kierowana na poprzedni znany adres 
uznana zostanie za doręczoną drugiej stronie. 

10. Najemca nie dokona cesji lub przeniesienia całości lub części Umowy lub zobowiązań z 
niej wynikających (w tym i zbycia wierzytelności przed dniem ich wymagalności w 
ramach tzw. faktoringu) bez wcześniejszej pisemnej zgody Wynajmującego. Cesja lub 
przeniesienie zobowiązań wynikających z Umowy bez takiej zgody będzie nieważne i 
nieskuteczne wobec Wynajmującego. 

11. Wszelkie spory wynikające z niniejszej Umowy będą rozstrzygane przez sąd powszechny 
miejscowo i rzeczowo właściwy dla każdorazowej siedziby Wynajmującego.  

12. Jeżeli jakaś część niniejszych OWN jest lub zostanie uznana przez jakikolwiek sąd 
właściwy za nieważną lub niemożliwą do wyegzekwowania, pozostała część lub części 
pozostaną w pełnej mocy. 

 
 

 

 
Czytelny podpis Najemcy 

mailto:biuro@focusrent.pl

